

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud en Herinrichting Speelplekken
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lansingerland
Referentie: POR498

Toelichting:

Bij deze Nota van Inlichtingen worden 17 besteksposten toegevoegd, een PDF en NSX is als bijlage bijgevoegd. Voor de volledigheid zijn deze posten ook verwerkt in het volledige bestek, een RSX en ZSX is als bijlage bijgevoegd. Behoudens de toevoeging van de 17 posten zijn in het bestek geen andere hoeveelheden resultaatsverplichting en hoeveelheden ter inlichting gewijzigd. Vanwege de verlaging van de SROI van 5% naar 2% is bijlagen 7 formulier Social Return aangepast. Er zijn geen wijzigingen in de bijlagen van het bestek.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 SROI

Vraag:

U stelt een SROI verplichting van 5% van de aanneemsom. Verzoek de SROI-verplichting te verlagen van 5% naar 2% i.v.m. veel leveranties en gevraagde gekwalificeerde en gecertificeerde monteurs.

Antwoord:

In overleg met de Adviseur Social Return verlagen we de SROI van 5% naar 2%.

Percelen: P1 Onderhoud en Herinrichting speelplekken
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek "Vrijwaringsverplichting"

Vraag:

Bestek pagina 93: Wat wordt precies bedoeld met “de onder lid 09 genoemde vrijwaringsverplichting”?

Antwoord:

De vrijwaringsverplichting is de verplichting van de aannemer om ervoor te zorgen dat er geen lasten en/of beperkingen meer rusten op de zaak (intellectuele eigendomsrechten (IE-rechten)) die hij heeft aangeleverd.

Percelen: P1 Onderhoud en Herinrichting speelplekken

Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Aantal tekens

Vraag:
Kunt u voorblad, inhoudsopgave buiten het aantal tekens beschouwen?

Antwoord:
Het toevoegen van een voorblad, eventueel colofon en inhoudsopgave is niet noodzakelijk, dat voegt inhoudelijk niets toe aan de gevraagde inhoud van een Meerwaarde Plan.

Percelen: P1 Onderhoud en Herinrichting speelplekken
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Kwalitatieve criteria / Aantal tekens

Vraag:
Tellen alle afzonderlijke tekens en spaties in een schema mee in het totaal aan tekens? En bijvoorbeeld in de in te vullen tabel Inzet Duurzaamheid?

Antwoord:
Alle tekens en spaties tellen mee in het aantal van 30.000 tekens. Een programma als Word houdt het aantal gebruikte tekens netjes bij onderin de statusbalk. De tabel Inzet Duurzaamheid is een apart document. De 30.000 tekens betreft alleen het in te dienen Meerwaarde Plan.

Percelen: P1 Onderhoud en Herinrichting speelplekken
Beantwoord op: 25 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Aantal tekens m.b.t. onderdeel Kwalitatieve criteria v.d. aanbestedingsleidraad

Vraag:
Tellen de kopteksten (zoals de OG deze geformuleerd heeft voor subgunningscriterium A1 t/m G4) ook mee voor het totaal aantal tekens? Als we deze letterlijk overnemen in het plan voor de leesbaarheid, kost dit

namelijk al heel veel tekens.

Antwoord:

De kopteksten tellen inderdaad mee in het aantal tekens, de aspecten zijn voorzien van een kortere nummering zoals A1, B1, etc. Het vermelden van de nummering 1.1 of 1.4 is ook mogelijk. Tot op heden is onze ervaring dat met het aantal benoemde tekens de inschrijvers een kwalitatief en volledig Meerwaarde Plan kunnen indienen.

Percelen: P1 Onderhoud en Herinrichting speelplekken

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Vormvereisten Meerwaarde Plan (Aanbestedingsleidraad) Alternatief op aantal tekens

Vraag:

We realiseren ons dat veel van onze vragen gaan over maximaal aantal gestelde tekens. Is het een idee om een maximaal aantal pagina's, vast te stellen? Voorblad, eventueel colofon en inhoudsopgave buiten beschouwing latend.

Antwoord:

De opzet van het Meerwaarde Plan op basis van aantal tekens blijft houden. We hebben juist goede ervaring met het ontvangen van plannen op basis van tekens. Het voordeel van tekens is dat de lay-out / vormgeving van het plan veel beter leesbaar en te beoordelen is. En waar mogelijk aangevuld met enkele afbeeldingen en illustraties ter ondersteuning van de tekst. Alsmede geeft 30.000 tekens voldoende ruimte om de aan te bieden kwaliteit goed te omschrijven voor alle gevraagde aspecten met de nodige diepgang en detail. Dat hoeft niet beperkt te zijn tot een maximaal aantal pagina's met alleen maar tekst. Het toevoegen van een voorblad, eventueel colofon en inhoudsopgave is niet noodzakelijk, dat voegt inhoudelijk niets toe aan de gevraagde inhoud van een Meerwaarde Plan.

Percelen: P1 Onderhoud en Herinrichting speelplekken

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Mededeling opdrachtgever

Vraag:

Een 17-tal besteksposten zijn in de definitieve versie weggevalen, middels

deze nota worden ze toegevoegd aan de raamovereenkomst.

Antwoord:

Toegevoegd worden de posten: 501610, 504380, 504390, 504430, 563710 t/m 563780, 565650 t/m 565670, 565730 en 565740. Deze 17 posten zijn bijgevoegd aan een Nota van Inlichtingen bestand.

Percelen: P1 Onderhoud en Herinrichting speelplekken

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Mededeling opdrachtgever

Vraag:

In besteksparagraaf 5634 zijn in de definitieve versie een aantal verwijzingen naar andere bestekposten niet goed hernummerd.

Antwoord:

In besteksparagraaf 5634 worden de volgende verwijzingen aangepast: 3537 dient te zijn 5637, 353910 dient te zijn 563510, 353920 dient te zijn 563520, 353930 dient te zijn 563530 en 353950 dient te zijn 563550. In het volledige bestek is dit gecorrigeerd. Na opdracht volgt nog een werkbetek.

Percelen: P1 Onderhoud en Herinrichting speelplekken

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Contract